
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Assente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE A.E. 2017/2018 -
PROLUNGAMENTO ORARIO - DETERMINAZIONI

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 75     del 04-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     5 Assenti  n.    0

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 12:25, in Deruta nella Residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE A.E. 2017/2018 -
PROLUNGAMENTO ORARIO - DETERMINAZIONI

PREMESSO CHE:

con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n° 343 del 18.7.2014
veniva aggiudicato l’appalto del servizio asilo nido comunale per quattro anni
scolastici a decorrere dal 2014/2015, alla ditta POLIS Soc. Coop. Sociale con sede in
Perugia - Via G.B. Pontani, 47;
in data 28.11.2014 il contratto è stato sottoscritto (rep. n° 2559);
con deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 13.4.2017 “Servizio Asilo Nido
Comunale a.e. 2017/2018 – Determinazioni” è stato approvato l’avviso di iscrizione
per l’a.e. 2017/2018 che testualmente recita: …“L’Asilo Nido è aperto dal 1°
settembre a metà luglio con funzionamento dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle
ore 14,30. Su richiesta di un numero di famiglie può essere attivato sia il servizio
pomeridiano che il sabato mattina…”;
ai sensi dell’art. 4 – FUNZIONAMENTO DELL’ASILO NIDO – del capitolato
speciale d’appalto allegato al sopra richiamato contratto rep. n° 2559/2014 “all’ente
gestore è lasciata facoltà di gestire direttamente, gratuitamente o con onere
aggiuntivo per le famiglie che lo richiedano, prolungamento orario, attività
integrative …”

DATO ATTO che alla chiusura delle iscrizioni per l’a.e. 2017/2018 n° 9 famiglie hanno
richiesto il prolungamento orario pomeridiano e n° 6 famiglie l’attivazione del servizio
integrativo del sabato mattina, come da prospetto depositato agli atti;

CONSIDERATO pertanto, valutate ragioni di efficacia, ma anche di effecienza, del servizio,
di  poter autorizzare il funzionamento come sopra richiesto, a decorrere dal mese di ottobre
2017, alle seguenti condizioni: almeno n° 8 iscritti di cui almeno n° 7 mediamente
frequentanti nel trimestre ottobre-novembre-dicembre 2017, periodo al termine del quale
saranno valutati i dati reali di frequenza e si adotteranno successive determinazioni;

DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di deliberazione, così come in
capo ai funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D.lvo n° 267/2000, non
sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo
atto ed ai beneficiari dei suoi effetti;

TUTTO CIÒ PREMESSO si propone alla Giunta Comunale un atto che approvi il
presente documento istruttorio e, per l’effetto, deliberi:

di autorizzare il prolungamento orario del pomeriggio e l’attività integrativa del sabato1)
mattina nell’ambito del Servizio Asilo Nido Comunale per l’a.e. 2017/2018, ai sensi
dell’art. 4 del capitolato speciale d’appalto allegato al contratto rep. n° 2559, sottoscritto
in data 28.11.2014 tra il Comune di Deruta e POLIS Soc.Coop.Sociale con sede in
Perugia;

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 75 del 04-08-2017



di attivare, a decorrere dal prossimo mese di ottobre, con prosecuzione fino al mese di2)
dicembre 2017, il servizio di cui sopra alla condizione che vi siano mimimo 8 iscritti di
cui almeno n° 7 mediamente frequentanti nel trimestre, periodo al termine del quale
saranno valutati i dati reali di frequenza e si adotteranno successive determinazioni;

di rimandare ad atto successivo la quantificazione degli oneri a carico del bilancio, in3)
quanto dipendenti dal numero effettivo degli iscritti;

di comunicare alla POLIS Soc. Coop. Sociale gestore  quanto disposto con il presente4)
atto;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa ulteriore5)
votazione unanime, legalmente espressa per alzata di mano, ai sensi dell’art.134, c. 4, D.
Lgs. n. 267/2000, in ragione del fatto che gli atti organizzativi da predisporre rendono
indispensabile procedere senza indugio.

L’Istruttore: Giuseppina Beffa

L’Istruttore
 Giuseppina Beffa

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

di autorizzare il prolungamento orario del pomeriggio e l’attività integrativa del sabato1)
mattina nell’ambito del Servizio Asilo Nido Comunale per l’a.e. 2017/2018, ai sensi
dell’art. 4 del capitolato speciale d’appalto allegato al contratto rep. n° 2559, sottoscritto
in data 28.11.2014 tra il Comune di Deruta e POLIS Soc.Coop.Sociale con sede in
Perugia;

di attivare, a decorrere dal prossimo mese di ottobre, con prosecuzione fino al mese di2)
dicembre 2017, il servizio di cui sopra alla condizione che vi siano mimimo 8 iscritti di
cui almeno n° 7 mediamente frequentanti nel trimestre, periodo al termine del quale
saranno valutati i dati reali di frequenza e si adotteranno successive determinazioni;

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 75 del 04-08-2017



di rimandare ad atto successivo la quantificazione degli oneri a carico del bilancio, in3)
quanto dipendenti dal numero effettivo degli iscritti;

di comunicare alla POLIS Soc. Coop. Sociale gestore  quanto disposto con il presente4)
atto;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa ulteriore5)
votazione unanime, legalmente espressa per alzata di mano, ai sensi dell’art.134, c. 4, D.
Lgs. n. 267/2000, in ragione del fatto che gli atti organizzativi da predisporre rendono
indispensabile procedere senza indugio.

L’Istruttore: Giuseppina Beffa

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 75 del 04-08-2017



Delibera N. 75 del 04-08-2017

OGGETTO: SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE A.E. 2017/2018 -
PROLUNGAMENTO ORARIO - DETERMINAZIONI

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 75 del 04-08-2017


